
Про обладнання та використання на 
території Дніпровського державного 
університету внутрішніх справ
найпростіших укриттів під час
оголошення сигналів оповіщення

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», наказу МВС України від 09.07.2018 №579 
«Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних 
споруд цивільного захисту», з метою захисту життя та здоров’я працівників, 
здобувачів вищої освіти університету, при оголошенні сигналів оповіщення, 
виникненні можливих небезпечних загроз під час освітнього процесу та 
функціонування навчального закладу

Н А К А ЗУ Ю :
1. Використовувати у Дніпровському державному університеті 

внутрішніх справ (далі -  Університет, ДДУВС) на період воєнного стану .у 
якості найпростіших укриттів під час оголошення сигналів оповіщення 
підвальне приміщення корпусу № 1, підвальне приміщення корпусу № ! 
(ситуаційний центр), цокольний поверх корпусу № 9, стрілецькі тири та 
підвальне приміщення Національного центру аерокосмічної освіти молоді ім. 
О.М. Макарова (далі - укриття).

2. Закріпити відповідальними за дотримання санітарно-гігієнічного 
стану укриттів та їх утримання:

2.1. Підвальне приміщення корпусу № 1 -  декана факультету підготовки 
фахівців для органів досудового розслідування Національної поліції України 
підполковника поліції Владислава ЛАЗАРЄВА, декана факультету підготовки 
фахівців для підрозділів кримінальної поліції Національної поліції України 
майора поліції Сергія БАЛАБАНА та т.в.о. директора навчально-наукового 
інституту підготовки фахівців для підрозділів превентивної діяльності 
І Іаціональної поліції України полковника поліції Сергія ОБШАЛОВА.

2.2. Стрілецькі тири -  завідувача кафедри вогневої підготовки 
підполковника поліції Віталія ПСЖАЙЧУКА.



2

2.3. Підвальне приміщення корпусу № ! (ситуаційний центр) -
начальника відділу інформаційно-технічного забезпечення підполковника 
поліції Олександра ЩЕРБИНУ.

2.4. Цокольний поверх корпусу № 9 -  т.в.о. директора Дніпровського 
ліцею безпекового спрямування та національно-патріотичного виховання 
ДДУВС (далі - ліцей) Кирила НЕДРЮ.

2.5. Підвальне приміщення Національного центру аерокосмічної освіти 
молоді ім. О.М.Макарова -  директора Центру первинної професійної 
підготовки «Академія поліції» Миколу НАЗАРЕНКО.

3. Встановити порядок, при якому постійний особовий склад, здобувані 
освіти та особи, які мешкають на території Університету, за умови оголошення 
сигналів оповіщення, зобов’язані негайно прямувати ю закріпленого 
найпростішого укриття найкоротшим шляхом.

4. З метою уникнення скупчень людей вихід з приміщень корпусів для 
переміщення в укриття здійснювати за принципом напрямку відкритих дверей 
до найближчого виходу.

5. При оголошенні сигналу оповіщення під час навчального заняття 
негайно призупинити освітній процес та продовжити після переміщення до 
найпростішого укриття. Супровід здобувачів освіти до укрит і в організовують 
та здійснюють науково -  педагогічні працівники (педагогічні працівники), які 
проводять заняття.

6. У разі оголошення сигналів оповіщення події іьше виконання 
елементів розпорядку дня скасувати та продовжити нас і . пні заплановані 
заходи з часу припинення небезпеки. При цьому заплановані заходи щодо 
прийому їжі переносити.

7. Заборонити на період воєнного стану використання укриттів для 
інших заходів та цілей, не пов’язаних з укриттям людей, за винятком 
використання стрілецьких тирів для проведення навчальних занять.

8. Затвердити Інструкцію щодо порядку дій працівників, здобувачів 
вищої освіти та осіб, які мешкають на території Університет при оголошенні 
сигналу оповіщення «Повітряна тривога» (додаток І).

9. Затвердити Розподіл укриттів за працівниками, здобувачами вищої 
освіти та особами, які мешкають на території Університет' при оголошенні 
сигналів оповіщення в денний час (додаток 2).

10. Затвердити Розподіл укриттів за працівниками, здобувачами вищої 
освіти та особами, які мешкають на території Університет' при оголошенні 
сигналів оповіщення в нічний час (додаток 3).

11. Т.в.о. начальника відділу організації служби підполковнику поліції 
Олегу ЖУРАВЛЮ:

11.1. Налагодити тісну взаємодію з Дніпропетровською обласною 
військовою адміністрацією, ГУНП в Дніпропетровській області, УСБУ в 
Дніпропетровській області, ГУДСНС в Дніпропетровській області щодо 
отримання інформації про введення сигналів оповіщення.

11.2. Забезпечити оголошення сигналів оповіщенн і за допомогою 
використання голосової системи «УеІІег».



11.3. Здійснювати щоденне обстеження укриттів щодо наявності 
необхідного обладнання для забезпечення їх функціонування. У разі наявності 
пропозицій щодо обладнання надавати їх до відділу матеріального 
забезпечення для вирішення по суті.

1 1.4. Організувати здійснення контролю за обов’язковістю використання 
укриттів працівниками, здобувачами вищої освіти та мешканцями Університету 
під час оголошення сигналів оповіщення.

11.5. Доповідати щомісяця про стан використання укриттів на 
оперативних нарадах при проректорові за напрямом.

11.6. У разі виявлення працівників та здобувачів освіти, які ігнорують 
вимоги зазначеного наказу та не дотримуються норм цивільного захисту, 
доповідати ректору,

12. Керівникам структурних підрозділів:
12.1. Забезпечити інформування підлеглих працівників, здобувачів 

освіти та осіб, які мешкають на території Університету про функціонування на 
території закладу вищої освіти найпростіших укриттів.

12.2. Провести тренування в підпорядкованих підрозділах щодо 
переміщення особового складу до укриттів. Особливу увагу звернути на 
хронометраж переміщення з початку оголошення умовного сигналу та вжити 
заходів щодо мінімізації часу прибуття до укриттів.

12.3. При оголошенні сигналів оповіщення негайно призупиняти освітній 
процес та будь-які інші види діяльності, не пов’язані з переміщенням людей до 
укриттів.

12.4. Рекомендувати встановлення на мобільні пристрої застосунку 
Міністерства цифрової трансформації України «Повітряна тривога», який 
доступний в Ооо§1е Ріау Магкєї та АррЗіоге.

12.5. Ознайомити під підпис підпорядкованих осіб з вимогами Інструкції 
щодо порядку дій працівників, здобувачів освіти та осіб, які мешкають на 
території Університету при оголошенні типового сигналу «Повітряна тривога» 
та Розподілом укриттів. Копії відомостей ознайомлення надати до відділу 
організації служби до 01.09.2024.

12.6. Забезпечити безумовне використання підлеглими найпростіших 
укриттів у разі оголошення сигналів оповіщення та дотримання вимог 
Інструкції, затвердженої додатком 1.

13. Заступникові начальника відділу матеріального забезпечення 
Максиму ВОДЯСІ:

13.1. Забезпечити найпростіші укриття:
13.1.1. Місцями для сидіння (лежання) - лавками, нарами, стільцями, 

ліжками тощо.
13.1.2. Ємностями з питною та технічною водою.
13.1.3. Контейнерами для зберігання продуктів харчування.
1 3.1.4. Виносними баками, які щільно закриваються (у разі необхідності).
13.1.5. Резервним штучним освітленням (електричними ліхтарями, 

свічками, гасовими лампами тощо).



4

І З .і.6. Первинними засобами пожежогасіння (відповідні > до встановлених 
норм для приміщень відповідноі'о функціонального призначення).

13.1.7. Засобами зв’язку і оповіщення (телефоном, радіоприймачем).
13.1.8. Шанцевим інструментом (лопатами штиковими та совковими, 

ломами, сокирами, пилками-ножівками по дереву, по металу очно).
13.1.9. Інформаційними табличками щодо місця знаходь ення укриттів та 

покажчиків руху до них.
13.2. Забезпечити підтримування найпростіших укрити . » належному
технічному та матеріальному стані.
14. Завідувачу медико-санітарній частині Наталії КОІ ’ЬЛСІ:
14.1. Забезпечити найпростіші укриття засобами падання медичної 

допомоги відповідно до вимог наказу МВС України від 09.07 7018 № 579 «Про 
затвердження вимог з питань використання та обліку фонлл захисних споруд 
цивільного захисту».

15. Покласти персональну відповідальність на керівників структурних 
підрозділів за евакуацію підлеглих працівників та здобуванні вищої освіти до 
найпростіших укриттів під час оголошення сигналів оповіщеная.

Уважати таким, що втратив чинність, наказ ДДУВС від 16.05.2022 № 261 
«Про обладнання та використання на території універсин гу найпростіших 
укриттів під час оголошення сигналів оповіщення».

Контроль за виконанням наказу покласти на прорекшая підполковника 
поліції Ігоря КОВАЛЬОВА.

Ректор
полковник поліції Олександр МОРГУНОВ



Додаток 1
до наказу ДДУВС
від _(7_-2 * * * * * 08'2024 № Э Р "

Інструкція
щодо порядку дій працівників, здобувачів освіти, відвідувачів та осіб, які

мешкають на території Дніпровського державного університету 
внутрішніх справ при оголошенні сигналу оповіщення «Повітряна

тривога»

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННІ!
1.1 Лнструкція щодо порядку дій працівників, здобувачів освіти, 

відвідувачів та осіб, які мешкають на території Дніпровського державного 
університету внутрішніх справ (далі -  Університет) при оголошенні сигнал}' 
оповіщення «Повітряна тривога» розроблена з метою забезпечення безпеки 
життя та здоров’я людей при небезпеці виникнення загроз різного характеру в 
період дії воєнного стану в Україні. Вона встановлює правила, обов’язкові для 
виконання всім, хто перебуває на території Університету.

1.2. Сигнал оповіщення «Повітряна тривога» може бути оголошений 
черговим по Університету за допомогою гучномовців, а також шляхом 
використання засобів зв’язку (радіостанції).

1.3. З метою оперативного отримання сигналів сповіщення працівникам, 
здобувачам освіти, відвідувачам та особам, які мешкають на території 
Дніпровського державного університету внутрішніх справ рекомендовано 
встановлення на мобільні пристрої застосунку Міністерства цифрової 
трансформації України «Повітряна тривога», який доступний в Ооо§1е Ріау 
Магкеї та АррЗіоге.

2. ДІЇ ПРАЦІВНИКІВ УНІВЕРСИТЕТУ ПРИ ОГОЛОШЕННІ 
СИГНАЛУ «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА»

2.1. У разі оголошення сигналу «Повітряна тривога» під час навчального 
заняття потрібно негайно призупинити освітній процес.

2.2. Вжити заходів щодо недопущення паніки серед здобувачів освіти.
2.3. Організувати централізоване переміщення навчальної групи 

найкоротшим шляхом до приміщень укриття згідно з Розподілом укриттів 
(додаток 2). Вжити заходів щодо попередження виникнення тисняви та заторів 
на сходах, виходах з приміщень та поверхів, сходових площадках. Для 
організації переміщення людей залучати командирів навчальних груп.

2.4. При залишенні приміщення (аудиторії, лекційного залу, навчального 
полігону) забезпечити закритгя в них вікон, вимкнення наявних 
електроприладів та освітлення.

2.5. Прибувши в приміщення укриття визначити місце розміщення 
навчальної групи, провести поіменне звіряння її чисельності та продовжити 
заняття.

2.6. Уважно слідкувати за подальшими вказівками чергового по 
Університету та сигналами оповіщення.



2

2.7. При отриманні сигналу «Повітряна тривогам у нічний час 
здійснюється переміщення найкоротшим шляхом до приміщень укриття 
згідно з Розподілом укриттів (додаток 3). Координацію дій (добувачів освіти 
здійснює керівництво факультету (інституту), курсу, ві іповідальний по 
Університету або по факультетам (інститутам).

3. ДІЇ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ ПРИ ОГОЛОШЕННІ ( ИІ 11АЛУ 
«ПОВІТРЯНА ТРИВОГА»

3 . !. У разі оголошення сигналу оповіщення «Повітряна тривога» під час 
навчального заняття за вказівкою науково -  педагогічного працівника 
(педагогічного працівника) негайно припиняється освітній процес або 
виконання будь-яких завдань.

3.2. Потрібно зберігати спокій, не допускати паніки або (волікань.
3.3. Виконувати вказівки науково -  педагогічного працівника 

(педагогічного працівника) або інших працівників Університету щодо 
слідування в приміщення укриття згідно з затвердженими Розподілами. За 
можливості, взяти індивідуальні засоби захисту, завчасно підготовлений запас 
продуктів і води, особисті документи, теплі речі, кишеньковий ліхтар.

3.4. В приміщенні укриття зайняти місце, визначене науково -
педагогічним працівником (педагогічним працівником), керівництвом
факультету (інституту), курсу, відповідальним по Університету або по 
факультетам (інститутам) в складі навчальної групи.

3.5. Під час перебування в приміщенні укриття не палити, не смітити, 
голосно не розмовляти, дотримуватися спокою і порядку, надавати допомогу 
особам, які її потребують.

3.6. Уважно слідкувати за подальшими розпорядженнями та сигналами
оповіщення чергового по Університету. При отриманні сигналів та вказівок 
через мобільні застосунки подальші дії узгоджуються з науково -  педагогічним 
працівником (педагогічним працівником) або іншими працівниками
Університету. 4

4. ДІЇ ОСІБ, ЯКІ МЕШКАЮТЬ НА ТЕРИТОРІЇ УНІВЕРСИТЕТУ
ПРИ ОГОЛОШЕННІ СИГНАЛУ «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА»

4.1. При отриманні сигналу оповіщення «Повітряна тривога» особи, які 
мешкають на території Університету діють за вказівками відповідальних за 
житлові приміщення (комендант, вахтер, відповідальний по факультету, 
інституту).

4.2. Вжити заходів щодо негайного слідування до приміщень укриття 
згідно з затвердженими Розподілами. За можливості, взят и індивідуальні 
засоби захисту, завчасно підготовлений запас продуктів і води, особисті 
документи, теплі речі, кишеньковий ліхтар.



з

4.3. Зайняти місце у приміщенні укриття. Не палити, не смітити, голосно 
не розмовляти, дотримуватися спокою і порядку, надавати допомогу дітям та 
літнім людям.

4.4. Уважно слідкувати за подальшими розпорядженнями та сигналами 
оповіщення. При отриманні сигналів та вказівок через мобільні застосунки 
подальші дії узгоджуються з працівниками Університету.

Т.в.о начальника 
відділу організації служби
П І Д П О Л К О В Н И К  П О Л ІЦ ІЇ Олег ЖУРАВЕЛЬ



Додатої- '!
ло наїці Д Д УВС  г в  я 
від /У  2024 № А ? ™

Розподіл
укриттів за працівниками, здобувачами освіти та особами, які мешкають на 

території університету при оголошенні сигналів оповіщення 
в денний час (з 06.00 до 22.00)

№ ! Категорія осіб Місце укриття П римітки
1
і

і. ФПФПКП НІТУ Підвальне приміщення корпусу № 1

-> ННІПФППД НПУ Підвальне приміщення корпусу № 1

3. ФПФОДРНПУ Підвальне приміщення корпусу № 1

4. Навчально- 
науковий інститут 

права та 
інноваційної 

освіти

Підвальне приміщення Національного 
центру аерокосмічної освіти молоді 

ім. О.М.Макарова

5. Інститут
П І С Л Я Д И Г І Л О М Н О Ї

освіти та заочного 
навчання

Підвальне приміщення Національного 
центру аерокосмічної освіти молоді 

ім. О.М.Макарова

6. Ліцей безпекового 
спрямування та 
національно -  
патріотичного 

виховання

Цокольний поверх корпусу № 9

7. цппп
«Академія поліції»

Підвальне приміщення Національного 
центру аерокосмічної освіти молоді 

ім. О.М.Макарова
8. Особи, які 

мешкають в 
гуртожитках

Підвальне приміщення Національного 
центру аерокосмічної освіти молоді 

ім. О.М.Макарова
9. Працівники 

структурних 
підрозділів 

(корпус №1)

Підвальне приміщення корпусу № 1

10. Працівники 
їдальні, 

гуртожитків, 
МСЧ, гаражу та 

ін.

Стрілецькі тири



(
2

№ Категорія осіб Місце укриття Примітки

11. Загальна
бібліотека

Стрілецькі тири

12. Типографія Підвальне приміщення Національного 
центру аерокосмічної освіти молоді 

ім. О.М.Макарова

13. Особи з числа 
добового наряду

Підвальне приміщення корпусу № 1

Примітка: вхід до укриття корпусу № і розташований на 2 та 3 цокольних сходових маршах. Вхід до укрими 
стрілецького тиру розташований в фойє центрального входу корпусу № 6 (ліворуч по сходах вниз).
* Особи з числа добового наряду по КПП № 2. КПІГГ, курсантській їдальні та курсантських гуртожитках 
переміщуються в укриття розташоване в стрілецькому гирі.

Т.в.о. начальника 
відділу організації служби 
підполковник поліції Олег ЖУРАВЕЛЬ



Дола і с'і; і
до накачу ЛДУВС ю  . 

від ' 08.2024 №

Розподіл
укриттів за працівниками, здобувачами освіти та особами, які мешкають на 

території університету при оголошенні сигналів оповонення 
у нічний час (з 22.00 до 06.00)

№ Категорія осіб Місце укриття Примітки

1 . ФПФПКП НПУ Підвальне приміщення корпусу № 1

2. ННІПФППД НПУ Підвальне приміщення корпусу № 1

3. ФПФОДР НПУ Підвальне приміщення корпусу № і

4.
Особи, які 

мешкають В 
гуртожитках

Підвальне приміщення Національною 
центру аерокосмічної освіти молоді ім. 

О.М.Макарова

5.

Ліцей безпекового 
спрямування та 
національно -  
патріотичного 

виховання

Цокольний поверх корпусу № 9

6. ЦППП
«Академія поліції»

Підвальне приміщення Національного 
центру аерокосмічної освіти молоді ім. 

О. М. Макарова

7. Особи з числа 
добового наряду Підвальне приміщення корпусу № і *

Примітка: вхід до укриття корпусу № 1 розташований на 2 та 3 цокольних сходових маршах. Вхід до укриття 
стрілецького тиру розташований в фойє центрального входу корпусу № 6 (ліворуч по сходах вниз).
* Особи з числа добового наряду по КПП № 2, К П П Т, курсантській їдальні та кчрсантських гуртожитках 
переміщуються в укриття розташоване в стрілецькому тирі.

Т.в.о. начальника 
відділу організації служби 
підполковник поліції Олег ЖУРАВЕЛЬ


